
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA, PROGRAMMI COMPLESSI

REG. DET. DIR. N. 3573 / 2021

PROT. CORR. N - OP - 21066-5-2021/15381 

OGGETTO:  Codice  Opera  21066  -  Scuola  Padoa  di  via  degli  Archi  -  scala  antincendio 
Affidamento  incarico  professionale  all'ing.  Paolo  Buzzi  per  la   direzioni  lavori  ed  il  
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  esecutiva  Importo  di  Euro  8.567,32   contributi�  
previdenziali  ed  IVA  inclusi.  Quadro  economico  intervento  euro  99.700,00  finanziato  da 
contributo regionale. 

CUP:F98B21000300002 
CIG: ZB0348A85D 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  l'articolo  38  della  legge  regionale  18  luglio  2014  n.  13     prevede  la 
programmazione triennale degli interventi edilizi di interesse regionale su edifici scolastici quali  
ristrutturazione, miglioramento, messa in sicurezza, adeguamento antisismico, efficientamento 
energetico  di  immobili  adibiti  all'istruzione  scolastica,  nonché  costruzione  di  nuovi  edifici 
scolastici pubblici al fine di assicurare l'adeguatezza alla funzione didattica degli ambienti di  
apprendimento e la tutela della salute nelle scuole attraverso l'impegno a garantire la sicurezza 
degli edifici scolastici;

che la legge regionale 4 agosto 2014 n. 15 articolo 7 comma 8  prevede al fine di assicurare la  
sicurezza  e  l 誕 deguatezza  alla  funzione  didattica  degli  ambienti  di  apprendimento  e  di 
sostenere la continuit di funzionamento del servizio scolastico, vengano concessi contributi a�  
sostegno  di  spese  di  investimento  o  a  rimborso  di  spese  sostenute  per  interventi  urgenti  
effettuati  o  da  effettuare  su  edifici  scolastici  dichiarati  inagibili,  anche  in  parte  e 
conseguentemente evacuati,  anche in parte,  o in condizioni  straordinarie di  difficolt tali  da�  
compromettere la continuit del servizio scolastico;�

Rilavato che il corpo fabbrica della scala 鼎�a servizio della scuola elementare 撤 adoa sita a�  
Trieste  in  via  degli  Archi  presenta  forti  criticit statiche  tant' che  attualmente  la  scala� �  

interdetta quale via di esodo verso luogo sicuro;�

che  in  particolare  essendo  detto  corpo  di  fabbrica  di  recente  costruzione  lo  stesso  risulta 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3573 / 2021



Pag. 2 / 8

separato dell'edificio principale da un giunto ed proprio in prossimit di questo ultimo che� �  
sono presenti evidenti crepe che vengono monitorate dal 2014 e, dalle letture dei fessurimetri  
posizionati, risulta che la situazione si stia aggravando nel tempo;

che a fronte di tale situazione, nell'ambito del contratto di global service    stato attivato il�  
servizio di progettazione previsto in capo al gestore    commissionando quindi allo stesso la 
presentazione di un progetto esecutivo di consolidamento della predetta struttura;

Richiamata al riguardo la Deliberazione Giuntale n. 168 dd. 26.4.2021 di approvazione in linea 
tecnica del  progetto esecutivo presentato dal  gestore del  servizio  di  global  service,  a firma 
dell'ing. Paolo Buzzi denominato Codice opera 21066 Messa in sicurezza Scuola Primaria Aldo  
Padoa� con la precisazione che gli stanziamenti di entrata e spesa verranno allocati a Bilancio 
all'esito positivo dell'istanza di cui al presente provvedimento, spesa complessiva  99.700,00;

Dato atto che con la predetta Deliberazione è stato approvato il seguente Quadro Economico di  
spesa :

QUADRO ECONOMICO

A Lavori

1 Importo lavori Euro  58.827,13

2 Oneri della sicurezza                                                                                             Euro    1.854,64  

Totale A Euro  60.681,77

B Somme a disposizione

1. IVA 22% su A Euro  13.349,99

2. Incentivi progettazione Euro       970,91

3.Spese tecniche (direzione lavori, coordinatore sicurezza e collaudo) Euro  13.000,00

4. Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini Euro    5.628,70

5. Imprevisti                                                                                                                 Euro    6.068,63  

Totale B Euro  39.018,23

Totale generale A+B Euro  99.700,00

Preso atto che in estito all'istanza presentata al riguardo, con decreto regionale n. 5566/TERINF 
del 14.12.2021, Prenumero 5854 è stato conscesso al Comune di Trieste il contributo di euro 
99.700,00;

che con il predetto decreto sono stati altresì fissati i termini di inzio e fine lavori, rispettivamente,  
al 01.05.2022 e al 31.10.2022;

Considerato che per  l'attuazione del  predetto   intervento entro i   termini  fissati  dal  decreto 
regionale  è  necessario  procedere  con  urgenza  all’affidamento  degli  incarichi  relativi  alla 
direzioni lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase  esecutiva;

Ritenuto  indispensabile  ed  urgente  individuare  una  figura  professionale  di  comprovata 
esperienza e capacità tecnica al quale affidare tale incarico;

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3573 / 2021



Pag. 3 / 8

Accertato che per la specificità e complessità della prestazione richiesta allo stato attuale non 
risulta possibile avvalersi delle professionalità interne in quanto comunque ridotte nel numero 
sono  già  particolarmente  impegnate  nella  fase  progettuale  ed  esecutiva  delle  altre  opere 
pubbliche già inserite negli strumenti di programmazione dell’Ente;

Attesa  quindi  la  necessità  di  avvalersi  per  l'espletamento  delle  suddette  prestazioni  di  un 
operatore economico esterno ed in particolare dello stesso professionista che ha redatto la  
progettazione  esecutiva di cui sopra;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto  
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e 
gestione degli elenchi di operatori economici; 

Visto altresì il disposto di cui all'art. 1 comma 2, lett. a), del D. L. n. 76/2020 conv. in Legge n.  
120/2020  avente  ad  oggetto  Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione  digitali 
(Decreto Semplificazioni), pubblicata in G.U. n. 228 del 14 settembre 2020;

Visto  il  Decreto  Legge  31  maggio  2021,  n.  77,  convertito  il  legge  con  modifiche  dalla  L.  
108/2021,  il quale all'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) ha previsto la sostituzione dell'art. 1  
comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 nei seguenti termini: affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore  a  150.000  euro  e  per  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e 
architettura  e  l'attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  139.000  euro.  In  tali  casi  la 
stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici, fermo restando il  rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti  
pubblici  di  cui   al   decreto legislativo 18 aprile  2016,  n.  50,   e  l'esigenza che siano scelti  
soggetti  in  possesso  di  pregresse  e documentate esperienze analoghe  a  quelle  oggetto  di 
affidamento,  anche individuati  tra  coloro che risultano iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti   dalla 
stazione  appaltante,  comunque  nel  rispetto  del principio di rotazione;

Dato atto che in tale contesto è stata avviata la procedura per l'affidamento dell'incarico di cui  
sopra, con la predisposizione della bozza di parcella predisposta dall'Ufficio  ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

Considerato che fermo restando il possesso delle necessarie competenze professionali nello 
specifico  settore,  per  la  scelta  dell’operatore  economico  a  cui  affidare  l’incarico  si  è  fatto 
riferimento alle  capacità  professionali  e  all'attività  già  svolta  dall'ing.  Paolo Buzzi  nella  fase 
progettuale dell'intervento in questione e ciò al fine di provvedere ad una gestione più efficiente 
sia per quanto riguarda la  qualità della prestazione sia per quanto riguarda i tempi; 

che in relazione a quanto sopra è stato valutato favorevolmente il curriculum del professionista 
di seguito indicato, per le sue capacità nella suddetta materia, con il quale sono stati pertanto 
convenuti  i termini e le condizioni di espletamento dell'incarico, il professionista con mail dd. 
21.12.2021,  conservata  in  atti,  si  è  dichiarato  disposto  a  svolgere  la  prestazione  richiesta 
offrendo  lo  sconto  del  20%  sulla  proposta  di  parcella  predisposta  dall'ufficio  e  quindi  per  
l'importo di euro 6.752,30 più euro 270,09 per contributo previdenziale ed euro 1.544,93 per IVA 
al 22%, per complessivi euro 8.567,32 ;

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3573 / 2021



Pag. 4 / 8

Ravvisata,  a  seguito  della  positiva  verifica  del  possesso,  da  parte  del  sopramenzionato 
professionista, dei requisiti dichiarati ed accertata altresì la regolarità contributiva nei confronti 
dello  stesso  presso  la  Cassa  di  appartenenza,  la  necessità  di  procedere  con  un  unico 
provvedimento  all'affidamento  dell'incarico  di  che trattasi  che tiene luogo della  determina a 
contrarre non assunta nella fase antecedente l'avvio della procedura e ciò in coerenza con i  
principi di proporzionalità, efficacia ed efficienza dell'azione amministrativa atteso avuto riguardo 
all'entità economica dell'affidamento che si va ad affidare;

Dato atto che la spesa complessiva di euro 8.567,32  trova copertura nell’ambito del Quadro 
Economico dell’intervento in oggetto che viene aggiornato  nei seguenti termini:

QUADRO ECONOMICO

A Lavori

1 Importo lavori Euro  58.827,13

2 Oneri della sicurezza                                                                                             Euro    1.854,64  

Totale A Euro  60.681,77

B Somme a disposizione

1. IVA 22% su A Euro  13.349,99

2. Incentivi progettazione Euro       970,91

3.Spese tecniche (direzione lavori e coordinatore sicurezza ) Euro    8.567,32

4. Ulteriori spese tecniche (collaudo statico in corso d'opera) Euro    4.432,68

4. Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini Euro    5.628,70

5. Imprevisti                                                                                                                 Euro    6.068,63  

Totale B Euro  39.018,23

Totale generale A+B Euro  99.700,00

Preso atto che l'intervento di cui sopra è previsto nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici  
2021-2023  e  nell'Elenco  annuale  dei  lavori  2021  con  il  ''Codice  opera  21066  ''Messa  in 
sicurezza Scuola Primaria ''Aldo Padoa.  Spesa complessiva euro 99.700,00''  finanziato con 
contributo regionale;

che con Deliberazione Consiliare n. 8 dd. 31.03.2021 è stato approvato l'aggiornamento del  
Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2021-2023 e il  Bilancio di previsione 
2021-2023;

Dato atto che:

gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., TUEL, disciplinano le fasi delle 
entrate  (accertamento,  riscossione  e  versamento)  e  che risulta  necessario  evidenziare  nel 
presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata 
(accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3573 / 2021



Pag. 5 / 8

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti  degli  impegni  e  prenotazione  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

Considerato pertanto di  richiedere al  Dirigente del  Servizio  Gestione Finanziaria,  Fiscale ed 
Economale di apportare le necessarie variazioni di bilancio, in termini di competenza e di cassa, 
ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater, lettera e-bis, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato 
dal D.Lgs. 126/2014 e ss.mm.ii 

Dato atto altresì che :

il cronoprogramma della riscossione dell'entrata in argomento è il seguente: nel 2022 
per Euro 99.700,00;

l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2022  per  Euro 
99.700,00;

il cronoprogramma dei pagamenti per la suddetta spesa viene a scadenza nel 2022 
per Euro 99.700,00;

Vista la dichiarazione conservata agli atti, resa dal professionista ai sensi degli artt. 2, 5, 6 e 7  
del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 circa l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziali  e la correlata attestazione del Dirigente di Servizio, resa ai sensi del citato D.P.R. 
62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Trieste;

che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  di 
questaAmministrazione,  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  gara  e 
contratti h ai sensi dell'art. 37 del D. lgs. 33/2013, dell'articolo 1, comma 32, della legge 6  
novembre 2012, n. 190 e dell'art. 29 del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e  
correttezza amministrativa;

Visto  l’art.  107  del  D.L.vo  18  agosto  2000  n.  267  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei  
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento di cui 
all’art. 5 della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dal dirigente di servizio dott. Ing. Luigi Fantini;

tutto ciò premesso e ritenuto

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, l'incarico professionale all'ing. 
Paolo  Buzzi   per  la  direzioni  lavori  ed  il  coordinamento  della  sicurezza  in  fase 
esecutiva per l'intervento  di cui al "Codice Opera 21066 - Scuola Padoa di via degli 
Archi"  -  scala  antincendio per  l'importo  di  Euro  6.752,30  più  euro  270,09  per 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3573 / 2021



Pag. 6 / 8

contributo  previdenziale  ed  euro  1.544,93  per  IVA al  22%,  per  complessivi  euro 
8.567,32 ;

2. di approvare, per l'affidamento di cui al precedente punto, la spesa complessiva di 
euro  8.567.32 e  il  Foglio  Patti  e  Condizioni  allegato  sub A)  nel  quale  sono stati 
convenuti i termini e le condizioni di espletamento dell'incarico;

3. di dare atto che la spesa complessiva di  euro di  euro 8.567,32   così come la 
prenotazione  di  spesa  per  Euro  91.132,68 trovano  copertura  nel  finanziamento 
regionale  e  conseguentemente  nel  Quadro  Economico  dell’intervento  così  come 
esposto in premessa;

4. di approvare il Quadro Economico dell'intervento in oggetto così come indicato in 
premessa per la spesa complessiva di Euro 99.700,00; 

5. di accertare l'entrata complessiva di euro 99.700,00 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 002710
01

Contributi della 
Regione per il 
Servizio Edilizia 
Scolastica e 
Sportiva/Programm
i Complessi

00406 E.4.02.01.0
2.001

50804 21066 N 99.700,00  

6.      di prenotare la spesa complessiva di euro 91.132,68 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Program
ma Progetto D/N Importo Note

2022 202106
60

21066 - MESSA IN 
SICUREZZA SCUOLA 
PRIMARIA "ALDO 
PADOA"

02473 U.2.02.01.09.003 50804 21066 N 91.132,68  

   9. di impegnare la spesa complessiva di euro 8.567,32 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Program
ma Progetto D/N Importo Note

2022 202106
60

21066 - MESSA IN 
SICUREZZA SCUOLA 
PRIMARIA "ALDO 
PADOA"

02473 U.2.02.01.09.003 50804 21066 N 8.567,32 ing. buzzi - 
direzione lavori 
e cse

    
7. di dare atto che:

con Deliberazione Consiliare n. 8 del  3l marzo 2021  è stato approvato il Documento 
Unico di  Programmazione (DUP) -  periodo 2021-2023 ed il  Bilancio di  previsione 
2021-2023 nell’ambito dei  quali  è stato inserito l’intervento   ''Codice opera 21066 
''Messa in sicurezza Scuola Primaria ''Aldo Padoa. Spesa complessiva €. 99.700,00'' 
finanziato con contributo regionale;

gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., TUEL, disciplinano le fasi delle 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3573 / 2021



Pag. 7 / 8

entrate  (accertamento,  riscossione  e  versamento)  e  che  risulta  necessario 
evidenziare  nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione 
giuridicamente  perfezionata  (accertamento),  anche  la  movimentazione  di  cassa 
conseguente alla relativa gestione;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti degli impegni e prenotazione di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

il dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale apporterà, come 
da  prospetto  inserito,  in  sede  di  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  del 
presente provvedimento, le necessarie variazioni di bilancio, in termini di competenza 
e di cassa, ai sensi dell'art. 175, comma 5 quater, lettera e-bis, del D.Lgs. 267/2000 
così come modificato dal D.Lgs. 126/2014 e ss.mm.ii; 

il cronoprogramma della riscossione dell'entrata in argomento è il seguente: nel 2022 
per Euro 99.700,00;

l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2022  per  Euro 
99.700,00;

il cronoprogramma dei pagamenti per la suddetta spesa viene a scadenza nel 2022 
per Euro 99.700,00;

è  stata  acquisita  le  dichiarazione  resa  dal  professionista  di  cui  al  punto  1  del 
dispositivo,  ai  sensi  degli  artt.  2,  5,  6  e  7  del  D.P.R.  n.  62  del  16.04.2013 circa 
l'insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi  anche  potenziali  ed  è  stata 
rilasciata la correlata attestazione del Dirigente di  Servizio resa ai  sensi del citato 
D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Trieste;

il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  di  questa 
Amministrazione,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  gara  e 
contratti” ai sensi dell'art. 37 del D. lgs. 33/2013, dell'articolo 1, comma 32, della legge 
6 novembre 2012, n. 190 e dell'art. 29 del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

la liquidazione dei corrispettivi per la suddetta prestazione avrà luogo a consuntivo su 
presentazione di fattura sulla quale sarà posto il visto di conformità del funzionario 
incaricato;

il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3573 / 2021



Pag. 8 / 8

Allegati:
ARCHI_Foglio patti condizioni.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Ing. Luigi Fantini

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Valentina Porcheddu Tel: 040 675 4961 E-mail: valentina.porcheddu@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3573 / 2021



 Atto n. 3573 del 22/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: FNTLGU63P13Z112Q
DATA FIRMA: 29/12/2021 09:58:03
IMPRONTA: 3F70E6884045AAF17BD002E4370861232E3C4DCB608D659D19040AB2EB94F5F6
          2E3C4DCB608D659D19040AB2EB94F5F61EE825287F9F5A0D143574BD002BCE7A
          1EE825287F9F5A0D143574BD002BCE7AE754D859FE2C0A4A9BE2CA09B6378300
          E754D859FE2C0A4A9BE2CA09B63783008591A74145F7FABF37CECC24FEDFE2FA


